
ENGURES VIDUSSKOLA 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4113900228 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000050975 
Skolas iela 7, Engures pagasts, Tukuma novads, LV-3113 

Tālrunis 63161644, mobilais tālrunis 29219851 

www.enguresvidusskola.lv   e-pasts: engure.vidusskola@tukums.lv 

 

APSTIPRINU 

Engures vidusskolas direktors 

________________ Jānis Pūce 

2024. gada 25. oktobrī 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Tukuma novada Engures pagastā 

 

2024. gada 25. oktobrī                                         Nr. 16 
 

Engures vidusskolas balvas izglītībā “GADA SKOLĒNS –  

SĀKUMSKOLA 1-3. KLASE” piešķiršanas kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 72. panta 1. daļas 2. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Engures vidusskola organizē 

balvas izglītība “GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1-3 KLASEI” (turpmāk – Balva) 

piešķiršanu. 

 

2. Balva ir nodibināta, lai veicinātu Engures vidusskolas skolēnu mācību rezultātu un radošas 

darbības izcilību vispārējā izglītībā, novērtējot skolēnu sasniegumus 

 

3. Skolēnu apbalvošanas uzdevumi ir: 

3.1. Motivēt skolēnus sasniegt augstus rezultātus mācību darbā; 

3.2. Veicināt  skolēnu dalību mācību priekšmetu olimpiādēs, radošās darbības konkursos, 

apliecinot savu konkurētspēju reģionālajā, valsts un starptautiskajā mērogā; 

3.3. Attīstīt  skolēnu spējas, prasmes un radošo izziņas darbību; 

3.4. Padziļināt izziņas intereses par attiecīgo mācību priekšmetu un tā apakšnozarēm; 

 

4. Balva sastāv no: 

4.1.Atzinības raksta; 

4.2.Skulpturāla veidojuma; 

4.3.Naudas balvas. 

 

II. Apbalvošanas pretendentu izvirzīšanas un pieteikšanas nosacījumi 

5. Apbalvošanai var izvirzīt sākumskolas 1 – 3. klases skolēnus, kuriem visos mācību priekšmetos 

sekmju izrakstā par sākumskolas izglītības programmas apguvi vērtējumi nav zemāki par “A” – 

apguvis un “P” – apguvis padziļināti un kuriem nav neattaisnotu kavējumu, skolas iekšējās kārtības 

noteikumu pārkāpumu vai administratīvi sodāmu pārkāpumu ārpus skolas. 

 



6. Piesakot pretendentu Balvai, izglītības iestādes klases audzinātājs līdz 15.maijam Balvas 

pretendentu izvērtēšanas komisijai iesniedz: 

6.1.Pieteikumu (Pielikums Nr.1); 

6.2.Argumentētu pretendenta darba izvērtējumu par attiecīgo mācību gada saniegumiem; 

6.3.Izglītojamo vecāku, kolēģu, metodiskās komisijas jomu vai izglītojamo 

rekomendācijas; 

6.4. Pieteikumu (Pielikums Nr. 2 “Balvas GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLA 1 – 3 

KLASE” pretendentu izvērtēšanas kritēriji. 

 

III. Pieteikumu izvērtēšana un apbalvojumu pasniegšana 

7. Pieteikumus izvērtē ar izglītības iestādes vadītāja rīkojumu noteikta Balvu pretendentu 

izvērtēšanas komisija (turpmāk – komisija). 

 

8. Komisijas sastāvs: 

8.1.Direktora vietnieks izglītības jomā mācību darbā – komisijas priekšsēdētājs; 

8.2.Direktora vietnieks izglītības jomā audzināšanas darbā – komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks; 

8.3.Direktora vietnieks izglītības jomā informātikā – komisijas loceklis; 

8.4.Metodisko komisiju vadītāji – komisijas locekļi; 

8.5.Direktora vietnieks saimniecības jomā – komisijas loceklis; 

8.6.Skolas padomes priekšsēdētājs – komisijas loceklis; 

8.7.Skolēnu padomes priekšsēdētājs – komisijas loceklis. 

 

9. Komisijas sekretāra pienākumus pilda izglītības iestādes lietvedis. 

 

10. Komisija izvērtē pedagogu darbību katrā no noteikumu 6.punktā minētajām jomām atbilstoši 

Pielikumam Nr.2 “Balvas GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE” pretendentu 

izvērtēšanas kritēriji. Pretendents, kurš  ieguvis lielāko punktu skaitu, tiek izvirzīts balvas 

saņemšanai. Pie vienāda punktu skaita noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

 

11. Engures vidusskolas balvu izglītībā “GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1- 3 KLASE” 

iegūst skolēns kuram pēc Balvas pretendentu izvērtēšanas komisijas lēmuma ir vislielākais 

punktu skaits. 

 

12. Engures vidusskolas balvu izglītībā “GADA SKOĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE” 

balvas saņēmējs tiek apbalvots ar naudas balvu, atzinības rakstu un skulpturālu veidojumu. 

 

13. Engures vidusskolas balvu izglītībā “GADA SKOĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE”  2. 

vietas balvas saņēmējs tiek apbalvots ar  atzinības rakstu un skulpturālu veidojumu. 

 

14. Engures vidusskolas balvu izglītībā “GADA SKOĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE” 3. 

vietas balvas saņēmējs tiek apbalvots ar atzinības rakstu un skulpturālu veidojumu. 

 

15. Komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs, paziņojot komisijas locekļiem ne vēlāk kā 5 

dienas pirms komisijas sēdes norises. Komisijas sekretārs ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms 

komisijas sēdes norises nodrošina komisijas locekļiem iespēju iepazīties ar saņemtajiem 

pieteikumiem. 

 

16. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs. 

 



17. Pamatojoties uz komisijas ieteikumu, komisijas sekretārs sagatavo rīkojumu par balvas 

piešķiršanu, ko paraksta izglītības iestādes vadītājs. Rīkojumā norāda apbalvojamo pedagoga 

vārdu, uzvārdu, amatu un kategoriju, kurā pedagogs tiek apbalvots. 

 

18. Balvas apbalvotajiem skolēniem tiek pasniegtas vienu reizi gadā – Engures vidusskolas 

organizētajā pasākumā. 

 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

19. Priekšlikumus noteikumu grozījumos veic pēc Skolas direktora, Skolas padomes vai 

Pedagoģiskās padomes ierosinājuma un izmaiņām likumdošanā, apstiprina Skolas direktors. 

 

20. Šajos noteikumos neatrunātās funkcijas, dokumentu noformēšanas u.c. jautājumi tiek risināti 

saskaņā ar likumdošanu. 

 

 

SASKAŅOTS 

 

Pedagoģiskās padomes sēdē Nr.2, 2024.gada 24.oktobrī. 

 

 

Direktors                                                                                                       J. Pūce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1 

Engures vidusskolas balvas izglītībā 

“GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE” piešķiršanas kārtība 

 

 

Metodiskās komisijas jomas 

Pieteikums 

Engures vidusskolas balvai izglītība “GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLA 1 – 3 KLASE” 

20_____./20_____.m.g. 

 

1. Ziņas par pretendentu: 

__________________________________________________________________ 
(vārds, uzvārds) 

 

_______________________________________________________________________________ 

(klase) 

 

 

2. Pieteikumam pievienotie pielikumi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.2 

 

Engures vidusskolas balvas izglītībā 

“GADA SKOLĒNS – SĀKUMSKOLĀ 1 – 3 KLASE” piešķiršanas kārtība 

 

 

GADA SKOLĒNS 

SĀKUMSKOLA 1-3.KLASE 

 

Balvas pretendentu izvērtēšanas kritēriji 

 

N.p.k. Iegūtie rezultāti Punkti 

1. Visi mācību gada vērtējumi e-klases 

žurnālā 

 

1.1. “P” visos mācību priekšmetos 25 

1.2. “P” un viens “A” visos mācību 

priekšmetos 

20 

1.3. “P” un divi “A” visos mācību priekšmetos 15 

1.4. “A” visos mācību priekšmetos 10 

2. Apmeklē interešu izglītības pulciņus  

2.1. Apmeklē  3 un vairāk interešu izglītības 

pulciņus 

5 

2.2. Apmeklē 2 interešu izglītības pulciņus 3 

2.3. Apmeklē 1 interešu izglītības pulciņu 1 

3. Apmeklē profesionālo ievirzes skolu  

3.1 Apgūst 3 un vairāk profesionālās ievirzes 

programmas 

5 

3.2 Apgūst 2 profesionālās ievirzes 

programmas 

3 

3.3. Apgūst 1 profesionālās ievirzes 

programmu 

1 

4. Sasniegumi novadā mācību priekšmetu 

olimpiādēs, sporta sacensībās,  interešu 

izglītības pulciņu un profesionālo 

ievirzes skolu konkursos 

 

4.1. 1. pakāpe/vieta 10 

4.2. 2.pakāpe/vieta 7 

4.3. 3.pakāpe/vieta 5 

4.4. Atzinība 3 

5. Runas konkursā  

5.1. 1. pakāpe/vieta 20 

5.2. 2.pakāpe/vieta 15 

5.3. 3.pakāpe/vieta 12 

5.4. Atzinība 10 

5. Iesaistīšanās sociālajā darbībā vai 

labdarībā 

l-10 

 

 

 


